## הישיבה השלוש מאות וחמישים (שן)

ביום י"ב באייר התשע"ז (8 במאי 2017) בשעה 12:30, בבית האקדמיה בירושלים.

**הנוכחים:** החברים עוזי אורנן, יואל אליצור, שולמית אליצור, יעקב בן-טולילה, משה בר-אשר (יו"ר), יוחנן ברויאר, עמינדב דיקמן, חיים כהן, קציעה כ"ץ, מרדכי מישור, אהרן ממזן, שלמה נאה, יוסף עופר, שמואל פסברג, אורה שורצולד;
החברה-היועצת מלכה זמלי;
מנכ"לית

הרשימה נשלחה לעיונם של חברי האקדמיה בשנת תשע"ב ונבדקה בידי טובה שטראוס שרברין מן המזכירות המדעית של האקדמיה בשנת תשע"ו. הוועדה קראה את ההערות ותיקנה את הרשימה במהלך שנת תשע"ו. הרשימה נדונה בוועדת המינוח המרכזית של האקדמיה בישיבתה ביום כ"ג באלול תשע"ו, 26 בספטמבר 2016.

**מ' בר-אשר:** חברים, אני מתכבד לפתוח את ישיבת המליאה. הסעיף הראשון שעל סדר יומנו הוא רשימת מונחי תקשורת רדיו וטלוויזיה, פרי פועלה של הוועדה למונחי אלקטרוניקה.

**ר' גדיש:** יושבים עימנו היום הד"ר יעקב בעל-שם, יושב ראש הוועדה למונחי אלקטרוניקה, וכמובן מלכה זמלי, נציגתנו בוועדה. הרשימה המקורית – מונחי שידורים לציבור – נידונה במליאה עוד בשנת תשמ"ה (1985), אך משום מה לא נקלטה במאגר המונחים. חלפו שנים, ולבקשת מלכה הועלתה הרשימה מן הנשייה. מאחר שהתחום מתפתח במהירות, נדרש לרשימה עדכון יסודי. הוועדה למונחי אלקטרוניקה דנה בפרק מחדש, והיום בשעה טובה ומוצלחת נוכל לברך על המוגמר.

אתמול הגיעו אליי הערות נוספות ממלכה זמלי, אבל אין בהן סיבה לעכב את אישור הרשימה.

[הערת העורך: תיקונים למילון אושרו במליאה בשנת תשע"ח בישיבה שנו.]

## ב. מונחים יחידים

### הודעת ועדת המינוח המרכזית ומנהלת האקרמיה

#### עדכון מונחים

המונחים שלהלן הם עדכונים והשלמות למונחים שנקבעו בעבר במילוני ועד הלשון והאקרמיה. המונחים המוצעים כאן הם המונחים המהלכים, והם אושרו בוועדת המינוח המרכזית בא' באייר תשע"ו (9 במאי 2016).

1. הוֹרֵקוֹן (קודם: הוֹרְקוֹן)
2. מְסַגְרָה (קודם: מְסַגְרָה)
3. עִמְעֵם (דימר; קודם: עִמְם)
4. נְטִיף (סְטֵלְקֵטִיט; קודם: נְטוֹף)
5. תָּא מְטַעֵן [בְּגִז'] – trunk (of car) (הוספה)
6. מְאִיד [קַרְבוֹרְטוֹר] – carburetor (הוספה)

#### מונחי ביולוגיה

7.

הרכב הוועדה למילים בשימוש כללי נשאר בעינו: חברי האקדמיה אסתר גולדנברג (בהתכתבות), גיל הראבן, מלכה זמלי, אפרים חזן, קציעה כ"ץ, משה פלורנטין (יו"ר); חברים נוספים: רות אלמגור-רמון, ברכה דלמצקי פישלר, אבשלום קור, רוביק רוזנטל.

## ו. נספח: הכרעה בעניין הכתיב המלא של מילים לועזיות

### הצבעה בהתכתבות לאחר ישיבת המליאה (משויכת לישיבת המליאה שן)

מכתבו של משה בר-אשר לחברי האקדמיה (נשלח ככ"ח באייר תשע"ז, 24 במאי 2017): בישיבת המליאה שן הוחלט להחזיר לוועדת הדקדוק את סוגיית הכתיב של המילים הלועזיות. הוועדה דנה בסוגיה בישיבתה ביום י"ט באייר תשע"ז (15 במאי 2017) והסכימה לכלול את כתיבן של המילים הלועזיות בכללי הכתיב המלא, כבנוסח ההצעה שהוגשה למליאה. כמו כן התקבלה החלטה על כתיב תנועת e לפני אל"ף במילים לועזיות: במילים לועזיות כגון רֶאָלִי, אֵיִדְאָל, תֶּאֱטְרוֹן - שבאה בהן אל"ף בעלת תנועה אחרי תנועת e ואין אחרי האל"ף אם קריאה (ו או י) - תיכתב יו"ד לפני האל"ף: ריאל, אידיאל, תיאטרון.